Palácio Araguaia, Praça dos Girassóis, Centro

Palmas – Tocantins – CEP: 77001-900

www.portal.to.gov.br

SGD: 2021/09019/006048

OFÍCIO Nº 681/2021/SEGOV

 Palmas (TO), 02 de julho de 2021.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado ANTÔNIO ANDRADE

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins

Palmas - TO

A/C: Deputada Estadual Valderez Castelo Branco.

Assunto: Resposta aos Requerimentos nº 000260/2021; 000261/2021; 000262/2021;

000263/2021; e 000264/2021.

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, e em resposta aos expedientes acima

mencionados, de autoria da Deputada Estadual Valderez Castelo Branco, nos quais a

parlamentar solicita a implantação de Escolas Militares nos municípios de Araguaína,

Babaçulândia, Filadélfia, Arapoema e Angico, informamos que, segundo manifestação da

Secretaria de Estado da Educação, Juventude e Esportes, as propostas de implantação de novas

unidades de escolas militares no Tocantins já foram incluídas na agenda de trabalho da Pasta e

que a SEDUC tem parceria com o Comando da Polícia Militar do Estado no que se refere às

tratativas dessa natureza, para verificar a viabilidade de atendimento.

Atenciosamente,

Assinatura Eletrônica

DIVINO ALLAN SIQUEIRA

Secretário de Estado da Governadoria
Secretaria Executiva da Governadoria

Ato nº 9 - NM. Diário Oficial nº 5.761 de 08 de janeiro de 2021.

Documento foi assinado digitalmente por DIVINO ALLAN SIQUEIRA em 03/08/2021 09:23:48.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 2EFCD6C900D0477C